签发人：冯新芳
                睢联字〔2021〕5号   办理结果：B

[bookmark: _GoBack]县工商联关于对县政协十二届五次会议第125019号提案的答复

江枫委员：
您提出的“关于尽快推进睢县商会大厦建设的建议”收悉，现答复如下：
近年来，随着社会主义市场经济体制的逐步完善，各类商会组织蓬勃发展且在经济社会中的地位和作用日益凸显。睢县非公经济发展虽然取得了巨大进步，但是与沿海经济发达地区相比，还存在着较大的差距。由民营企业、商会组织发起建设的商会大厦在各地不断涌现，引起了社会各界的广泛关注。建设商会大厦是发展社会主义市场经济，特别是壮大全县非公有制经济的必然要求，这对全面提升和展示我区工商联系统会员企业形象、拓展企业产品市场、便捷企业商务活动、推动企业招商引资、吸引专业技术人才、方便会员居住通行，都有着长远的品牌意义和现实的经济利益。
按照县委、县政府工作安排，商会大厦在功能定位上，主要集中在行政办公、会议培训、非公党建、联谊服务、行业商会集中办公等五个方面。
目前，前期实地测量、图纸设计已初步完成。根据政策要求，项目实施建设。一是项目立项需确定投资建设主体；二是项目布局需符合发展规划要求；三是项目建设需符合环保、节能等要求。
睢县工商联作为党和政府联系非公经济的桥梁和纽带，需要更好地服务非公经济，打造总部经济和交流平台，拓展睢县中央商务功能，整合优质资源。我联将进一步做好项目建设工作，为睢县县域经济社会高质量发展尽力。

   睢县工商联
2021年8月10日